

Cotação

Allianz Empresarial

Nº. da Cotação: 355130470
Válida até: 08/11/2024

FUNDACAO EDUCACIONAL DE PENAPOLIS
Essa é a cotação do seu seguro **Allianz Empresarial**, confira:

CORRETORA

MARTINS E MARTINS CORRETORA DE SEGUROS L
E-mail: latinhasseguros@gmail.com

Tel: 1836531830 Cel: 1897439640

SUSEP: 202092904 Código: 780026 Filial: 9A

SUAS INFORMAÇÕES

Nome: FUNDACAO EDUCACIONAL DE PENAPOLIS

CNPJ: 53.893.582/0001-49

INFORMAÇÕES DO SEGURO

Endereço do local segurado: AV SÃO JOSÉ , 400 - VILA SÃO VICENTE - 16303-180 - PENÁPOLIS - SP

Atividade: Universidades

Tipo de seguro: Renovação Outras Seguradoras

Produto | Ramo: 18 - Empresa PME

Limite Máximo de Garantia da Apólice*: 7.500.000,00

Cotação Criada em: 09/10/2024

Vigência: das 24h de 13/10/2024 às 24h de 13/10/2025

Tipo de construção: Superior

Objeto do Seguro: Prédio/Conteúdo

Condições Gerais: 01/2024

Versão da tabela: 28

Valor de Novo: Sim

*Composto pela soma das coberturas de Incêndio e Complementares, Perda de Lucro Bruto e/ou Despesas Fixas, quando contratadas.

VALOR EM RISCO

Danos Materiais: 7.500.000,00

Valor a Renovar - R\$ 5.756,79 - Com 50 mil de Danos Elétricos

* R\$ 6.666,64 = Com 100 mil de Danos Elétricos

• R\$ 7.570,20 = Com 200 mil de Danos Elétricos

PROTECIONAIS

Extintores

Alarme de incêndio com monitoramento 24h

Barreiras físicas (grades, portões, cancelas, eclusas)

Hidrantes

Proteção eletrônica (CFTV, Sensores, Alarmes)

Valor pago na apólice atual: R\$ 7.608,00

obs: Na apólice atual, cobertura de Danos Elétricos é de 50 mil. Houve sinistro, 06/11/23, valor indenizado de pertencente total foi de R\$ 47.740,00. (valor de novo). Diferença de R\$ 2.260,00.

COBERTURAS/ RISCOS COBERTOS	Limite Máximo de Indenização	Prêmio por Cobertura	Franquia	
			%	R\$
Danos Elétricos	50.000,00	781,83		
Danos Elétricos	50.000,00		10	1.500,00
Incêndio e Complementares	7.500.000,00	2.752,14		
Demolição e Desentulho	375.000,00		10	500,00
Derrame de Sprinklers	1.500.000,00		10	500,00
* Despesas de Recomposição de Registros e Documentos	375.000,00	→ Era 100 mil	10	500,00
Impacto de Veículos Terrestres	1.500.000,00		10	1.500,00
Incêndio / Raio / Expl / Impl / Fumaça / Q.Aeronaves	7.500.000,00			Sem Franquia
* Perda e/ou Pagamento de Aluguel	1.125.000,00	→ Era 120 mil		Sem Franquia
Tumultos, Greves e Lock-Out	750.000,00		10	500,00
Ruptura de Tanques e Tubulações	375.000,00		20	3.000,00
Quebra de Vidros e Anúncios Luminosos e Mármore	30.000,00	195,03		
Quebra de Vidros e Anúncios Luminosos e Mármore	30.000,00		10	950,00
Responsabilidade Civil	250.000,00	637,39		
RC Contingente de Veículos	62.500,00		10	500,00
Danos Morais	125.000,00		10	500,00
RC Empregador	62.500,00		10	500,00
RC Estabelecimento de Ensino	250.000,00		10	500,00
* RC Guarda Veículo - Compreensiva	100.000,00	→ Era 50 mil	10	3.200,00
* RC Guarda Veículo - Parcial	100.000,00		10	3.200,00
* RC Operações	250.000,00	→ Era 100 mil	10	500,00
Roubo	100.000,00	760,85		
Roubo de Valores em Trânsito em Mãos de Portadores	15.000,00		10	500,00
Roubo de Valores no Interior do Estabelecimento	15.000,00		10	500,00
Roubo de Bens	100.000,00		10	500,00
Vendaval, Furacão, Ciclone, Granizo e Tornado	100.000,00	233,90		
Vendaval, Furacão, Ciclone, Granizo e Tornado	100.000,00		15	1.500,00

Franquia

% - corresponde ao percentual dos prejuízos indenizáveis

R\$ - corresponde ao mínimo em valores de responsabilidade do Segurado

Exemplo: 10% dos prejuízos, com mínimo de R\$ 1.000,00

Obs: As coberturas com exterior em vermelho indica alteração nos valores das coberturas. Os valores em caneta azul são os presentes na apólice atual.

INFORMAÇÕES DE PAGAMENTO

Forma de Pagamento: Boleto Bancário

Prêmio Líquido: (R\$): 5.361,14

Prêmio Total (R\$): 5.756,79

Nº de Parcelas: 4

Taxa mensal juros: 0,00

IOF (R\$): 395,65

Índice/Moeda: 1,00/BRL

Custo da Apólice (R\$): 0,00

Valor juros (R\$): 0,00

Parc.	Venc. *	Valor	Parc.	Venc. *	Valor
1	à vista	1.439,19	Demais	Dia: 1	1.439,19

Parcelamento/ Taxa Juros		DÉBITO EM CONTA		BOLETO	
		Valor Parcela	Total a Pagar	Valor Parcela	Total a Pagar
1x	0.00%	R\$ 5.756,79	R\$ 5.756,79	R\$ 5.756,79	R\$ 5.756,79
1+1	0.00%	R\$ 2.878,40	R\$ 5.756,79	R\$ 2.878,40	R\$ 5.756,79
1+2	0.00%	R\$ 1.918,93	R\$ 5.756,79	R\$ 1.918,93	R\$ 5.756,79
1+3	0.00%	R\$ 1.439,20	R\$ 5.756,79	R\$ 1.439,20	R\$ 5.756,79
1+4	2.50%	R\$ 1.208,91	R\$ 6.044,54	R\$ 1.208,91	R\$ 6.044,54
1+5	2.50%	R\$ 1.019,65	R\$ 6.117,92	R\$ 1.019,65	R\$ 6.117,92
1+6	2.50%	R\$ 884,56	R\$ 6.191,89	R\$ 884,56	R\$ 6.191,89
1+7	2.50%	R\$ 783,30	R\$ 6.266,42	R\$ 783,30	R\$ 6.266,42
1+8	2.50%	R\$ 704,61	R\$ 6.341,53	R\$ 704,61	R\$ 6.341,53
1+9	2.50%	R\$ 641,72	R\$ 6.417,21	R\$ 641,72	R\$ 6.417,21

CLÁUSULAS COMPLEMENTARES E PARTICULARES GERAIS

CLÁUSULA PARTICULAR DE LICITAÇÃO OU CONCORRÊNCIA PÚBLICA

"O seguro deste item torna-se sem efeito em caso de licitação, concorrência Pública."

CLÁUSULA DE ASSISTÊNCIA 24Hs

700 - Allianz Assistência 24Hs Empresa.

CLÁUSULA COBERTURA BÁSICA

A Franquia informada para a cobertura "Incêndio e Complementares" não se aplica aos eventos: Incêndio, Explosão, Implosão, Queda de Aeronaves, Fumaça, e Perda/Pagamento de Aluguel.

OBSERVAÇÕES

A realização desta cotação não pressupõe a aceitação do risco pela seguradora. A aceitação da proposta de seguro está sujeita à análise do risco.

A proposta poderá ser recusada dentro do prazo de 15 dias a partir da data do protocolo de recebimento da proposta.